
REGISTRO GENERALE N. 1281 del 31/12/2020

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE SERVIZI ALLE PERSONE (POLITICHE SOCIALI EDUCATIVE

GIOVANILI E ABITATIVE)

DETERMINAZIONE N. 256 DEL 31/12/2020
PROPOSTA N. 2044 DEL 31/12/2020

OGGETTO: Imp. spesa per il  pagamento del riconosciuto debito fuori bilancio - contratto n° 53 del
19/09/2014 per servizi resi dalla Coop. INRETE capofila dell'ATI SPRAR Due Soli Lamezia
Terme, progetto SPRAR Categ. Ord. ann. 2016. CIG:562110281B.

Premesso che:
- è stata approvata in data 30.12.2020 dal Commissario Prefettizio, con i poteri di
Consiglio  Comunale,  la  proposta  di  deliberazione  n.1654  del  17/11/2020  per  il
riconoscimento del debito fuori bilancio derivante  dalla necessità di assolvere agli
obblighi  contrattuali  assunti  da  questo  Ente  con  INRETE Cooperativa  Sociale  in
qualità di capofila dell l'ATS SPRAR Due Soli Lamezia Terme con il contratto n°  53
del 19/09/2014;
-  che  occorre  pertanto  procedere  all'impegno  della  somma  oggetto  del  predetto
riconoscimento di € 21.732,00;
Considerato:
 che  l'oggetto  del  suddetto  atto/provvedimento  concerne  il  riconoscimento  di
legittimità  del  debito fuori bilancio derivante da acquisizione di beni e servizi,  in
violazione degli obblighi di cui ai commi 1, 2 e 3 dell'art. 191 del D.Lgs.267/2000,
nei  limiti  degli  accertati  utilità  ed  arricchimento  per  l'ente,  nell'ambito
dell'espletamento di pubbliche funzioni e servizi di competenza, ai sensi dell'art. 194,
comma  1,  lett.  e,  del  D.lgs.  n.  267/2000  e  s.m.i.  e  conformemente  al  parere
obbligatorio e favorevole già espresso dall'Organo di Revisione ai sensi dell'art. 239,
comma  1,  lettera  b)  del  decreto  n.  267/2000  citato  di  cui  alla  documentazione
presente in atti;
Accertata  la  compatibilità  del  programma  dei  pagamenti  con gli  stanziamenti  di
bilancio;
Dato atto che il responsabile di procedimento è la Dott.ssa Maria Aurora Montano
che,  previa  verifica  dei  presupposti  legittimanti  ha  proposto  il  presente
provvedimento;
Visti:
- il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs.
267/2000;

la  coerenza  con  il  Dup  2020/2022  approvato  con  Delibera  del  Consiglio
Comunale n.89 del 18/9/2020;
- il Bilancio 2019/2021 approvato con delibera del Consiglio Comunale n.90
del 18/9/2020; 
la  delibera  del  Consiglio  Comunale  n°  129  del  30/11/2020  ad  oggetto:

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1281 del 31/12/2020



"approvazione  della  verifica  della  salvaguardia  degli  equilibri  e
dell'assestamento generale di bilancio per l'esercizio 2020 ai sensi degli artt.
175, c.  8 ed art.  193 del D.lgs. 267/00 nonchè della variazione sul bilancio
2020- 2022";
- lo Statuto comunale; 
Il Regolamento generale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Preso atto:
 che  i DURC relativi ai soggetti attuatori del progetto SPRAR Due Soli annual.
2016  sono  regolari  alle  seguenti  date:  INRETE  Cooperativa  Sociale  al
19/10/2020 con scadenza il 16/02/2021; ARCI Comitato Territoriale Lamezia
Terme Vibo Valentia al 19/11/2020 con scadenza al 19/03/2021; Associazione
Comunità  Progetto Sud al 15/10/2020 con scadenza al  12/02/2021; Il  Delta
Cooperativa Sociale al 22/10/2020 con scadenza al 19/02/2021; Associazione
Mago Merlino al 10/11/2020 con scadenza al 10/03/21; 
che il CIG riferito al suddetto progetto è: 562110281B;

DETERMINA
per i motivi di cui in premessa
1) di impegnare la somma complessiva di € 21.732,00, per  l'erogazione del vitto e
del  poket   money,  per  il  riconoscimento  del  debito  fuori  bilancio  derivante  dal
contratto n° 53 del 19/09/2014  stipulato con INRETE Cooperativa Sociale in qualità
di  capofila  dell'ATS SPRAR  Due  Soli  Lamezia  Terme   per  la  realizzazione  del
progetto SPRAR Categ. Ordinari, triennio 2014 – 2016, specificando altresì che la
liquidazione della somma sopra richiamata,  riferita all'annualità 2016, avverrà con
successivo e separato atto; 

 2) di dare atto che quanto stabilito con il presente provvedimento trova copertura
sul piano dei conti 1.10.05.04.001 (Cap. 1941) del bilancio 2020;

3)  di dare atto che quanto stabilito con il presente provvedimento è compatibile con
gli stanziamenti di bilancio e i vincoli di finanza pubblica. 

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta n.ro 2044 del 31/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente PUPO PASQUALE in data 31/12/2020.
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla regolarità
contabile della Proposta n.ro 2044 del 31/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell fart. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267.
Dati contabili:
IMPEGNI

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1281 del 31/12/2020



Impegno Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Anno Capitolo Num. Progr. Miss Progr Titolo M.Ag Codice Descrizione Euro

2020 1941 893 1 12 04 1 10 1.10.05.04.001 Oneri da contenzioso 21.732,00

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 31/12/2020.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 4182

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dr. PUPO PASQUALE attesta che
in data 31/12/2020 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro 1281 con
oggetto:  Imp.  spesa  per  il  pagamento  del  riconosciuto  debito  fuori  bilancio  -  contratto  n°  53  del
19/09/2014 per servizi resi dalla Coop. INRETE capofila dell'ATI SPRAR Due Soli Lamezia Terme, progetto
SPRAR Categ. Ord. ann. 2016. CIG:562110281B..

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da Dr. PUPO PASQUALE il 31/12/2020.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.
 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1281 del 31/12/2020


